ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАКСИМОВКА
12+           №10(222) от 16.04.2018г.
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

Администрация сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.04.2018 № 16
«Об установлении особого противопожарного режима на территории сельского поселения Максимовка»
Руководствуясь Федеральным законом №69-ФЗ от 21.12.1994 года «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Самарской области от 09.04.2018 г. №185 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Самарской области», а также в целях предупреждения пожаров и повышения эффективности работы, направленной на предупреждение пожаров в весенне-летний пожароопасный период на территории сельского поселения Максимовка
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести с 16 апреля по 30 сентября 2018 г. на территории сельского поселения Максимовка особый противопожарный режим.

2. В период установленного особого противопожарного режима на территории сельского поселения Максимовка:

- запретить проведение пала сухой травы (стерни) и пожнивных остатков, за исключением контролируемых отжигов;

- ограничить въезд транспортных средств и пребывание граждан в лесах, а также проведение работ, связанных с разведением огня в лесном фонде;

- запретить применение пиротехнических изделий и огневых эффектов в зданиях (сооружениях) и на открытых территориях.

3. Совместно с межмуниципальным отделом МВД России «Богатовский», отделом по делам ГО и ЧС муниципального района Богатовский :

- организовать информирование населения на территории сельского поселения Максимовка о правилах пожарной безопасности;

- организовать рейды по местам летнего отдыха граждан, территориям садово-дачных товариществ с целью пресечения возможных нарушений требований пожарной безопасности;

- организовать проведение собраний граждан с целью инструктажа населения по вопросам обеспечения пожарной безопасности;

- организовать обходы жителей частного сектора с целью проведения разъяснительной работы по предупреждению пожаров, обращая особое внимание на места проживания малоимущих семей, социально неадаптированных групп населения и т.п.;

- обеспечить выполнение мероприятий по предотвращению распространения пожара на населённые пункты и отдельно расположенные объекты в части устройства минерализованных полос (опашка), скашивания сухой травы;

- организовать уборку и вывоз мусора (отходов) с территорий населённых пунктов и организаций;

- организовать снос бесхозных строений;

- запретить сжигание мусора и отходов на территориях населённых пунктов, организаций и частных предпринимателей;

- обеспечить территории населённых пунктов, организаций водоснабжением для нужд пожаротушения и связью, территории населённых пунктов, дачных, садоводческих поселков – средствами звуковой сигнализации для оповещения людей в случае пожара;

- организовать подготовку водовозной и землеройной техники к использованию для нужд пожаротушения по требованию государственной противопожарной службы;

- организовать в необходимых размерах резервный фонд горюче-смазочных материалов и огнетушащих средств;

4. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий, расположенные на территории сельского поселения Максимовка:

- провести внеплановые противопожарные инструктажи и дополнительные практические занятия для работников по отработке действий при возникновении пожаров и эвакуации из зданий (сооружений);

- привести в исправное состояние источники противопожарного водоснабжения и первичные средства пожаротушения;

5.Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Максимовки».
6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
7.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Максимовка С.Г.Попов.

ЭКЗАМЕН ШАХМАТНОГО ВСЕОБУЧА

Грандиозный праздник устроили сельским малышам, осваивающих популярную нынче игру на уроках шахматах, администрация, сотрудники и волонтёры Центра социализации молодёжи г. Самара. Детям, родителям, сопровождающим педагогам импонировала сердечная атмосфера, царящая в стенах Центра, продуманность, будем говорить, сценария шахматного праздника, где ребята ни минуты не были предоставлены сами себе. И дирижёром этого своеобразного оркестра была Елена Марковна, заместитель директора, которая своим неистощимым оптимизмом и энергией заряжала окружающих.

14 апреля 2018 года в группах 1-2 обучения и 3-4 года обучения состязались учащиеся сельских школ области. Всего было пять туров, на партию каждому участнику давалось по 11 минут.

В группе 3-4 года обучения, где в борьбу  вступило 12 команд,  победила сборная школы из с. Курумоч Волжского района (педагог Н.В. Власенко), второе место заняла школа из с. Тимашево Кинель-Черкасского района (педагог В.С. Щербаков), третье место в упорной борьбе завоевала Максимовская школа Богатовского района. За нашу команду выступали Александра Набиулина, Роман Зайнутдинов, Николай Матвейчев, Данила Антонов, Арина Овчинникова и Лилия Абдуллина. Команды-призёры получили дипломы, кубок и соответствующие медали. Кроме того, дипломы за вторые места на своих досках получили Данила и Арина.

В группе 1-2 года обучения наши ребята сыграли похуже старших. Лучше всех в нашей команде выступил Дмитрий Родин, занявший второе место на второй доске.

В.Уницаев, с. Максимовка

Тираж 150 экз. Распространение  бесплатно. Учредитель:   Администрация  сельского поселения  Максимовка  муниципального  района  Богатовский  Самарской области и Собрание представителей сельского поселения Максимовка  Главный редактор С.Г.Попов. Эл. Почта: selsove@yandex.ru    Адрес  редакции: 446634, Самарская область, Богатовский район, с.Максимовка,ул.Октябрьская,23 тел.: 8(84666) 3-33-37. Территория распространения : сельское поселение Максимовка